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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 34 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. oktober 2014. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

 

Den sene besvarelse beklages meget. 

 

 

Mette Frederiksen 
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Spørgsmål nr. 34 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del - spm. 33 bedes ministeren sva-

re på følgende spørgsmål: Hvad skønnes mørketallene at være 

for udrejste til kamphandlinger i Syrien og andre lande i Mel-

lemøsten? Hvordan kan en eventuel nedgang i antallet af ud-

rejste fra Aarhus i 2014 i forhold til tidligere år forklares – som 

en succes for Aarhus-modellen eller som en konsekvens af, at 

de unge i målgruppen ikke længere kommer i Grimhøjmoskéen 

eller andre af de steder, hvor Østjyllands Politi og Aarhus 

Kommune har kontakt? Hvor stor er målgruppen for Aarhus-

modellen, og hvor mange har myndighederne kontakt med? 

Havde myndighederne kontakt med de udrejste før de rejste?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen ikke har 

grundlag for at udtale sig nærmere om mørketallene for udrej-

ste til kamphandlinger i Syrien og andre lande i Mellemøsten 

eller om baggrunden for den konstaterede nedgang i antallet af 

udrejste fra Aarhus i 2014 i forhold til tidligere år. Det er dog 

umiddelbart Østjyllands Politis vurdering, at såvel den generel-

le indsats for at forebygge radikalisering som den specifikke 

indsats i relation til de Syriensrejsende har bidraget til det mar-

kante fald i antallet af udrejste. 

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at en del af de udrejste 

forlod landet uden varsel, og dermed uden at myndighederne 

havde været i kontakt med dem forinden afrejsen. Det er ikke 

muligt med sikkerhed at udtale sig om, i hvilket omfang ind-

satsen har været afgørende for, at unge har afstået fra at gen-

nemføre planer om udrejse.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 33 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og til Justitsministeriets besvarelse 

af 20. marts 2014 af spørgsmål nr. S 1108 fra medlem af Folketinget Pia 

Kjærsgaard (DF). 

 


